
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 96

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 23     | RIMBORSO  AL  COMUNE DI SANT'ANATOLIA DI NARCO PER
--------------| INDENNITA'  DI RISULTATO ANNO 2014 DOTT.SSA PASQUA
DEL          | LENA BIANCHI
13-03-18     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO l’art. 3 del d.lgs. n. 150/2009 in base al quale: “la
misurazione e la valutazione della performance sono volte al
miglioramento della qualità dei servizi offerti dalle
amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze
professionali, attraverso la valorizzazione del merito e
l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e
dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di
diritti e
doveri, trasparenza dei risultati delle amministrazioni
pubbliche e delle risorse impiegate per il loro perseguimento”;

VISTO il d.lgs. n. 141/2011 che ha apportato modifiche al d.lgs.
n. 150/2009;

DATO ATTO CHE con deliberazione di G.C. n. 103 del 31.12.2010 è
stato
approvato:
- il Regolamento per l'adeguamento alle norme di principio del
d.lgs. n. 150/2009 e la scheda di valutazione della performance
individuale e organizzativa dei titolari delle posizioni
organizzative, quale appendice al Regolamento degli Uffici e
servizi;
- il "Piano della performance" predisposto in fase di prima
applicazione per il triennio 2011-2013, recante il Piano degli
obiettivi strategici ed operativi per il triennio 2011/2013 ed
il Programma triennale per la trasparenza e l'integrità da
attuare nell'arco del triennio;

VISTO il nuovo Regolamento “Sistema di misurazione e valutazione
della performance”, approvato con delibera G.C. n. 88 del
05.11.2013;

VISTE
- la delibera di G.C. n. 87 del 30.12.2014 relativa
all'approvazione del piano generale delle risorse e degli
obiettivi per l'anno 2014;
- la delibera di G.C. n. 63 del 12/09/2013 di costituzione del
nuovo Nucleo di Valutazione del Comune di Preci per il triennio
2012-2014 al fine di attuare gli adempimenti previsti dalla

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 23 del 13-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



normativa e dalla contrattazione collettiva in materia di
personale e per consentire la
valutazione della performance;

VISTO il "Documento di validazione delle relazioni sulla
performance 2014", datato 10.11.2017 pervenuto in data
20.11.2017 acquisito al protocollo n. 13009, predisposto dal
Nucleo di valutazione dell'Ente sulla scorta dei parametri
legislativi e delibere di giunta meglio sopra indicati e
specificati, con le allegate schede di valutazione delle
performance individuale e organizzativa dei titolari delle
posizioni organizzative, debitamente compilate e sottoscritte;

DATO ATTO che il suddetto documento valida le relazioni sul
grado di raggiungimento degli obiettivi per l'anno 2014 redatte
dai Responsabili di area;

DATO ATTO che questo Ente ha istituito l'area delle posizioni
organizzative di cui all'art. 8 del Contratto Collettivo
Nazionale di
lavoro del comparto regioni - enti locali sottoscritto in data
31.03.1999 (di seguito C.C.N.L. del 31.03.1999);

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 10 del suddetto Contratto ai
dipendenti titolari di posizione organizzativa spettano, a
titolo di trattamento accessorio, una retribuzione di posizione
e una retribuzione di risultato;

VISTI i decreti sindacali di nomina dei Responsabili di servizio
e di
attribuzione delle P.O.;

VISTA la Delibera G.C. n. 44 del 06.06.2013 con la quale si
autorizzava, con l’istituto dell’art. 14 del CCNL, l’utilizzo
temporaneo e part-time della Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi,
Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di Sant’Anatolia
di Narco, in sostituzione della Rag. Stefania Marucci, in
congedo per maternità;

VISTO il Decreto sindacale n. 9 del 12.06.2014 di nomina della
Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi, Responsabile dell’Area Finanziaria
del Comune di Sant’Anatolia di Narco, quale Responsabile
dell’Area Finanziaria-Contabile ed Amministrativa in
sostituzione della Rag. Stefania Marucci;

VISTA la Delibera G.C. n. 57 del 02.09.2014 di proroga del
suddetto utilizzo;

VISTA la relativa Convenzione stipulata in data 02.09.2014 tra
il Comune di Preci ed il Comune di Sant’Anatolia di Narco per la
disciplina dell’utilizzo della Dott.ssa Bianchi nelle attività
dell’Area Finanziaria-Contabile ed Amministrativa;

VISTO il Decreto sindacale n. 15/2014 di proroga fino al
31.12.2014 dell’incarico della Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi,
Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di Sant’Anatolia
di Narco, quale Responsabile dell’Area Finanziaria-Contabile ed
Amministrativa in sostituzione della Rag. Stefania Marucci;

DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile del Servizio
Finanziario n. 86 del 12.12.2017 si provvedeva alla liquidazione
dell’indennità di risultato per l’anno 2014 dei Responsabili di
posizione organizzativa del Comune di Preci, e si stabiliva di

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 23 del 13-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



provvedere al rimborso al Comune di Sant’Anatolia di Narco per
la posizione della Dott.ssa Pasqua lena Bianchi, in seguito alla
relativa liquidazione di quanto dovuto;

VISTA la nota del Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune
di Sant’Anatolia di Narco, Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi,
acquisita al protocollo comunale n. 794 del 18 gennaio 2018,
recante istanza di rimborso dell’indennità di risultato per
l’anno 2014;

VISTI:
Il d.lgs. n. 267/2000;
Il d.ls. n.150/2009 e successive modifiche ed integrazioni;
Il CCNL del comparto EE.LL.;
Il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTA la Legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante le Disposizioni
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato
(Legge di Bilancio 2018);

VISTO il Decreto ministeriale del 29 Novembre 2017 pubblicato in
Gazzetta Ufficiale n.285 del 06/12/2017 con il quale si
stabilisce il differimento del termine di approvazione del
bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli Enti Locali dal
31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018, termine ulteriormente
prorogato al 31/03/2018 come da decreto ministeriale pubblicato
in G.U. N. 38 del 15/02/2018;

RITENUTO necessario, pertanto, di provvedere al rimborso della
suddetta indennità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del
presente atto consente di attestare la legittimità, la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1- di prendere atto dei contenuti della deliberazione di G.C. n.
90 del 28.11.2017 alla quale è allegato il "Documento di
validazione delle relazioni sulla performance 2014" e allegate
schede di valutazione della performance individuale e
organizzativa dei titolari delle posizioni organizzative, come
predisposte dal Nucleo di valutazione dell'Ente, ai fini
dell'attribuzione dell'indennità di risultato di cui all'art. 10
del
C.C.N.L. del 31.03.1999;

2- di provvedere, pertanto, al rimborso dell’indennità di
risultato per l’anno 2014, spettante alla Responsabile dell'Area
Finanziaria ed Amministrativa, Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi, per
il periodo 01.01.2014 - 07.10.2014, quantificata in euro
1.596,71 oltre oneri riflessi di euro 523,72;

3- di dare atto che la somma corrisposta a titolo di indennità
di risultato trova imputazione al Cap. n. 40 “Retribuzione del
personale” del Bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario in fase di predisposizione;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 23 del 13-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



4- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio
del Comune di Preci, al fine di renderlo accessibile al pubblico
per 15 giorni consecutivi.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 23 del 13-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 13-03-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 14-03-18

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 14-03-18
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 23 del 13-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


